
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
FACULTAD DE INGENIERÍA INDUSTRIAL Y DE SISTEMAS 

Av. Juan Pablo II Nº306 Bellavista, Teléfono: 469-0701  

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE INGENIERÍA INDUSTRIAL Y DE 
SISTEMAS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

Nº081-2024-CF-FIIS                                                                         Callao, 02 de Febrero del 2024 

Visto, el acuerdo de Consejo de Facultad en su Sesión Ordinaria, de fecha 02 de febrero del 2024, referente a 
la PROPUESTA DE RECONOCIMIENTO A LOS MIEMBROS DE LAS COMISIONES DE 
EVALUACIÓN DE COMPETENCIAS INTERMEDIAS Y FINALES DE LA ESCUELA PROFESIONAL 
DE INGENIERÍA DE SISTEMAS, de Facultad de Ingeniería Industrial y de Sistemas, de la Universidad 
Nacional del Callao.  

CONSIDERANDO: 

Que, de conformidad al Art. 64° del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao, los Departamentos 
Académicos, son unidades de servicio académico que reúnen a los docentes de disciplinas afines con la 
finalidad de estudiar, investigar y actualizar contenidos, mejorar estrategias pedagógicas y preparar los sílabos 
por cursos o materias, a requerimiento de las Escuelas Profesionales. Cada departamento se integra a una 
Facultad sin perjuicio de su función de brindar servicios a otras Facultades; 

Que, según el Art. 66º, numeral 66.6, de la norma estatutaria indica que son atribuciones del Director del 
Departamento Académico: Distribuir la carga lectiva y no lectiva, así como aprobar los planes de trabajo 
individual de los docentes, en primera instancia, según directivas vigentes para ser ratificados en Consejo de 
Facultad; 

Que, de conformidad al Art. 71° del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao, los Departamentos 
Académicos, son unidades de servicio académico que reúnen a los docentes de disciplinas afines con la 
finalidad de estudiar, investigar y actualizar contenidos, mejorar estrategias pedagógicas y preparar los sílabos 
por cursos o materias, a requerimientos de las Escuelas Profesionales. Cada departamento se integra a una F 
Que, dentro de las atribuciones del Director del Departamento Académico es distribuir la Carga No Lectiva, 
así como proponer la aprobación de los Planes de Trabajo Individual de los docentes y del Director de la 
Escuela Profesional es distribuir de la Carga Lectiva, en primeras instancias según directivas vigentes para ser 
ratificados en Consejo de Facultad de acuerdo al Art. 73° inciso 73.6 del Estatuto de la Universidad Nacional 
del Callao. 

Que, de acuerdo a los Arts. 311°, 312°, 313°, 314° y 315°, 315.10 del Estatuto, se establecen las actividades y 
deberes que son inherentes a la docencia universitaria, entre ellas, cumplir bajo responsabilidad las labores 
académicas, administrativas y de gobierno de la Universidad para los que se les elija o designe conforme a Ley, 
Estatuto y Reglamentos de la Universidad; facultad sin perjuicio de su función de brindar servicios a otras 
Facultades. 

Que, de acuerdo al Art. 28°, del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao, indica que la universidad se 
estructura por Facultades que son unidades básicas de organización y comprende: los Departamentos 
Académicos, las Escuelas Profesionales, las unidades de investigación, las unidades de posgrado, laboratorios, 
talleres y unidades de producción de bienes y prestación de servicios; y , el Art. 29°, manifiesta que el modelo 
educativo de la universidad es una representación estructural de nuestra cultura organizacional que articula las 
principales actividades que se deben realizar para desarrollar un proceso educacional de excelencia; 

Que, el Estatuto en su Artículo 39° señala que cada Facultad tiene la estructura orgánica y funcional básica 
siguiente: 39.1 órganos de gobierno, 39.2 órganos de línea, 39.3 órganos de apoyo administrativo, 39.4 órganos 
de apoyo académico y 39.5 órganos de asesoramiento; 

Que, el Artículo 40° del Estatuto vigente de la Universidad Nacional del Callao, establece que La Escuela 
Profesional es la unidad de gestión de las actividades académicas, profesionales y de segunda especialización, 
en la que estudiantes y docentes participan en el proceso formativo de un mismo programa, disciplina o carrera 
profesional.  

CONTINUA… 
 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
FACULTAD DE INGENIERÍA INDUSTRIAL Y DE SISTEMAS 

Av. Juan Pablo II Nº306 Bellavista, Teléfono: 469-0701  

PÁG.002 
RESOL.N°081-2024-CF-FIIS 

Que, en su Sesión Ordinaria de Consejo de Facultad de la FIIS, del día Viernes 02 de febrero del 2024, se 
aprueba la PROPUESTA DE RECONOCIMIENTO A LOS MIEMBROS DE LAS COMISIONES DE 
EVALUACIÓN DE COMPETENCIAS INTERMEDIAS Y FINALES DE LA ESCUELA PROFESIONAL 
DE INGENIERÍA DE SISTEMAS, de Facultad de Ingeniería Industrial y de Sistemas, de la Universidad 
Nacional del Callao. 

Estando a lo normado el Consejo de Facultad en uso de las atribuciones que le confiere el Art.178° del Estatuto 
de la UNAC. 

 

RESUELVE: 

1º APROBAR, la PROPUESTA DE RECONOCIMIENTO A LOS MIEMBROS DE LAS COMISIONES 
DE EVALUACIÓN DE COMPETENCIAS INTERMEDIAS Y FINALES DE LA ESCUELA 
PROFESIONAL DE INGENIERÍA DE SISTEMAS, de Facultad de Ingeniería Industrial y de Sistemas, de la 
Universidad Nacional del Callao, como se detalla en los siguientes cuadros: 
 

COMISIÓN DE EVALUACIÓN DE COMPETENCIAS INTERMEDIAS 
 
 
 

 
 

COMISIÓN DE EVALUACIÓN DE COMPETENCIAS FINALES 
 

 

 

2° TRANSCRIBIR, la presente Resolución a las Unidades Administrativas y Académicas de la Facultad de 
Ingeniería Industrial y de Sistemas e interesados para conocimiento y fines pertinentes. 
 
Regístrese, comuníquese y archívese. 

 

 

 

Karol 
CC.: Archivo. 

N° DOCENTE CARGO 

01 MG. YESMI KATIA ORTEGA ROJAS PRESIDENTE 

02 MG. ANGELINO ABAD RAMOS CHOQUEHUANCA MIEMBRO 

N° DOCENTE CARGO 

01 MG. OSWALDO DANIEL CASAZOLA CRUZ PRESIDENTE 

02 DRA. SALLY KARINA TORRES ALVARADO MIEMBRO 


